

Số: 3053 /QĐ-UBND

Hà Quảng, ngày 13.. tháng 7 năm 2022

**QUYẾT ĐỊNH**

**Phê duyệt dự toán kinh phí mua vật tư hỗ trợ xây dựng mô hình điểm về sản xuất nông nghiệp gắn với hoạt động du lịch tại xóm Pác Bó, xã Trường Hà năm 2022**

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG**

*Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;*

*Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;*

*Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;*

*Căn cứ Đề án số 1436/ĐA-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2022 về xây dựng mô hình điểm về sản xuất nông nghiệp gắn với hoạt động du lịch tại xóm Pác Bó, xã Trường Hà;*

*Căn cứ Quyết định 2857/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2022 của UBND huyện Hà Quảng về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2022;*

*Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT huyện,*

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt dự toán kinh phí mua vật tư hỗ trợ xây dựng mô hình điểm về sản xuất nông nghiệp gắn với hoạt động du lịch tại xóm Pác Bó, xã Trường Hà năm 2022 với các nội dung chính như sau:

1. Mô hình trồng dưa lưới (Hỗ trợ vật tư xây dựng nhà màng)

*(Có dự toán chi tiết kèm theo)*

- Địa điểm: Triển khai tại xóm Pác Bó, xã Trường Hà.

- Kinh phí: 140.000.000 đồng (Số tiền bằng chữ: *Một trăm bốn mươi triệu đồng chẵn./.*)

- Quy mô: 1.000 m<sup>2</sup>

- Nguồn kinh phí: Nguồn thu từ sử dụng đất (Kinh phí chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022).

**Điều 2.** Phòng Nông nghiệp & PTNT chủ trì phối kết hợp với Ủy ban nhân xã Trường Hà tổ chức thực hiện chương trình được phê duyệt theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.



**Điều 3:** Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Trường Hà chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. / *th*

**Nơi nhận:**

- Như điều 3 (T/h);
- Lưu: VT, NN (Lịch).

**CHỦ TỊCH**



**Phạm Xuân Tùng**



**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN HÀ QUẢNG**



**DỰ TOÁN KINH PHÍ MUA VẬT TƯ THIẾT BỊ HỖ TRỢ XÂY DỰNG MÔ HÌNH ĐIỂM VỀ SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP  
GẮN VỚI HOẠT ĐỘNG DU LỊCH TẠI XÓM PÁC BÓ, XÃ TRƯỜNG HÀ**

(Kèm theo Quyết định số: **3053** /QĐ-UBND ngày **13** tháng 7 năm 2022 của UBND huyện Hà Quảng)

Đơn vị tính: Đồng

| STT      | Nội dung               | Quy cách sản phẩm                                   | Đơn vị tính | Số lượng | Đơn giá | Thành tiền        | Ghi chú |
|----------|------------------------|-----------------------------------------------------|-------------|----------|---------|-------------------|---------|
|          | Mô hình trồng dưa lưới |                                                     |             |          |         |                   |         |
| <b>I</b> | <b>Sắt thép</b>        |                                                     |             |          |         | <b>81.635.000</b> |         |
| 1        | Sắt vòm                | Ống phi 27mm dày 1,4mm, uốn cung bán nguyệt, dài 6m | Thanh       | 96       | 140.000 | 13.440.000        |         |
| 2        | Sắt vòm chống          | Sắt hộp vuông 2x2 dày 1,1 mm, dài 6m                | Thanh       | 110      | 90.000  | 9.900.000         |         |
| 3        | Sắt xà vòm             | Ống phi 42mm dày 1,4 mm, dài 6m                     | Thanh       | 80       | 180.000 | 14.400.000        |         |
| 4        | Cột                    | Ống phi 48mm dày 1,4 mm, dài 6m                     | Thanh       | 60       | 200.000 | 12.000.000        |         |
| 5        | Xà cột                 | Sắt hộp vuông 20x40 mm dày 1,4 mm dài 6 m           | Thanh       | 45       | 135.000 | 6.075.000         |         |



|           |                             |                                                            |                |      |         |                   |  |
|-----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|------|---------|-------------------|--|
| 6         | Sắt lắp la                  | Rộng 1 cm dày 0,3 cm                                       | Thanh          | 10   | 80.000  | 800.000           |  |
| 7         | Sắt T đầu cột               | Ống phi 32mm dày 1,4 mm                                    | Thanh          | 15   | 150.000 | 2.250.000         |  |
| 8         | Sắt nẹp                     | Sắt hộp 13 mm x 27 mm x 1,4 mm                             | Thanh          | 135  | 86.000  | 11.610.000        |  |
| 9         | Máng xối                    | Máng V rộng 20cm x 20 cm                                   | m              | 200  | 40.000  | 8.000.000         |  |
| 10        | Sắt đỏ chân cột             | thanh V3                                                   | Thanh          | 18   | 120.000 | 2.160.000         |  |
| 11        | Sắt làm khung téc nước      | thanh V5                                                   | Thanh          | 4    | 250.000 | 1.000.000         |  |
| <b>II</b> | <b>Màng phủ và Thiết bị</b> |                                                            |                |      |         | <b>58.480.000</b> |  |
| 1         | Màng phủ nilon              | Màng HDPE trong suốt độ dày 150 Micron nhập khẩu từ Israel | m <sup>2</sup> | 1400 | 16.500  | 23.100.000        |  |
| 2         | Lưới nhà màng               | Lưới cước chắn côn trùng 32 Mesh                           | m <sup>2</sup> | 1000 | 13.500  | 13.500.000        |  |
| 3         | Nẹp và ziczac               | Máng nẹp dài 3m và thanh thép bọc nhựa để cài dài 2m       | m              | 900  | 13.500  | 12.150.000        |  |
| 5         | Dây tưới                    | Dây PE 16mm                                                | m              | 750  | 7.000   | 5.250.000         |  |
| 6         | Lọc nước                    | Lọc nước cho hệ thống tưới sử dụng ống 60 mm               | cái            | 1    | 800.000 | 800.000           |  |



|   |                  |                                           |                        |   |         |                    |  |
|---|------------------|-------------------------------------------|------------------------|---|---------|--------------------|--|
| 7 | Màng phủ đất     | Màng phủ 2 mặt: 1 mặt<br>xám và 1 mặt đen | cuộn (300m<br>x 1,2 m) | 8 | 460.000 | 3.680.000          |  |
|   | <b>Tổng cộng</b> |                                           |                        |   |         | <b>140.115.000</b> |  |
|   | <b>Làm tròn</b>  |                                           |                        |   |         | <b>140.000.000</b> |  |